
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 10  del  28-07-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 10     DEL 28-07-2020 
 

 

OGGETTO:Ordinanza viabilità Località San Liberato per il 02 e 15 Agosto 
2020 in occasione delle festività. 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

Visto il programma delle manifestazioni per l’estate 2020 anche se notevolmente ridotto a causa 
dell’emergenza Covid-19; 
Preso atto che in località San Librato di San Ginesio nei giorni 02 e 15 Agosto si tengono due Fiere 
annuali per merci varie; 
Considerato che detta località si trova all’interno del Parco dei Sibillini ed è meta di turismo religioso 
in quanto ospita il Santuario ivi posto, ospita le spoglie di San Liberato, Santo molto venerato sia in 
zona, sia fuori Regione;  
Che il sito di particolare bellezza naturalistica, molto noto oltre che per il Santuario, per i diversi prati, 
che si aprono ampi in mezzo al bosco e sul percorso per la montagna, necessita di rilancio affinché il 
turismo torni alla antica frequenza, pre-terremoto; 
Quindi appare necessario mantenere e migliorare le due Fiere sopra richiamate, che affondano la loro 
origine in tempi remoti; 
Preso atto che lo stato di emergenza Covid-19 è stato prorogato dal Governo centrale fino al 
31/12/2020 ma che comunque è permesso svolgere mercati e fiere in aree pubbliche rispettando il 
protocollo di sicurezza e le prescrizione varate nei vari Decreti e Ordinanze emesse da Stato e Regione 
Marche; 
Visto il vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione; 
Visto il D.Lgs. n 267/00; 
 

O R D I N A 
Pei motivi sopra esposti quali parte integrante ed essenziale del presente provvedimento: 
 

1. il divieto di sosta con rimozione ambo lati dalle ore 07,00 alle ore 20,00 del 02 e del 15 Agosto 
2020: 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 10  del  28-07-2020                                                2 

 sulla S.P. 112 di  San Liberato dall’intersezione con la Strada Comunale denominata “ 
Strada vecchia di San Liberato” sino all’inizio del Centro Abitato del Santuario  

  nel Centro Abitato di San Liberato nei tratti dove vi è apposta la relativa segnaletica 
verticale mobile;  

  In c./da Vallato dall’intersezione S.P. 112 di San Liberato direzione “Angolo di Paradiso” se 
necessario per l’espletamento della fiera altrimenti sarà concesso il parcheggio sul lato 
destro in direzione “Angolo di Paradiso”; 

2. Il divieto di assembramento e il rispetto della distanza di sicurezza secondo le disposizioni ai 
fini del contrasto al Covid-19 come stabilito dai protocolli di sicurezza; 

3. Al Servizio di Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine l’esecuzione e dell’osservanza della 
presente Ordinanza; 

 

 

A V V E R T E 

che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Marche 
di Ancona entro sessanta giorni , ovvero  alternativamente è ammesso   ricorso straordinario al Capo 
dello Stato , entro centoventi giorni , decorrenti dalla pubblicazione della presente all’Albo Pretorio 
telematico . 
 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei 
Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del vigente C. D. S e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 
del Regolamento di esecuzione del C.D.S..  
 

COMUNICAZIONE AI SENSI DELLA L. N. 241/90: 
Responsabile del  Procedimento:  Ag. Porfiri Matteo 

       Ufficio di dipendenza:  III^ Settore “ Vigilanza –Attività Produttive “  
                                                                             Servizio di Polizia Locale   
   e-mail :  polizia.municipale@sanginesio.sinp.net 
 
 
 

mailto:polizia.municipale@sanginesio.sinp.net


 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 10  del  28-07-2020                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PORFIRI MATTEO 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 28-07-2020                                           
 
 

 


